CÂMARA MUNICIPAL DE SEARA/SC

Rua Padre Anchieta, 200 – Cx. Postal 5 – Fone/WhatsApp: (49) 3452.2255 – CEP 89770-000 – SEARA-SC
– camara@camaraseara.sc.gov.br – www.camaraseara.sc.gov.br

Ofício nº 20/2024/CMS

Seara, 09 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor,
MAURO DE NADAL
Deputado Estadual - MDB
Florianópolis-SC

Senhor deputado,

Na Sessão Ordinária de 8 de abril, o vereador Neudi Sgarbossa (MDB), comentou
sobre a conclusão da pavimentação asfáltica no acesso à comunidade de Canhada Grande e
destacou a importância de um trevo para acessar essa rodovia, na SC 283
(Seara/Concórdia), nas proximidades do Silo da Copérdia.

Solicitou e o Plenário aprovou o envio de expediente a Vossa Excelência para que
interceda, junto aos órgãos competentes, a fim de que esse acesso seja melhorado. Já
ocorreram vários acidentes nas proximidades e a viabilização de um trevo e melhor
sinalização são fundamentais para a segurança dos usuários.

Com a pavimentação, a rodovia terá mais tráfego. As melhorias são importantes
para unir a rodovia, recentemente pavimentada, à existente (SC 283).

Atenciosamente,

[assinado digitalmente]
NELSON CARPE DA SILVEIRA

Presidente da Mesa

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesso o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 1#1#93#1#20#2024#1